INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito solicitando a implantação de
demarcação de solo para Vagas de
Estacionamento PCD e Idosos, visando
atender moradores do condomínio
residencial localizado à Rua Iguatemi, em
frente ao nº 55, na Vila Alice.

Senhor Presidente

INDICAMOS  à Mesa, na forma regimental,  a expedição de ofício ao Senhor Prefeito solicitando a
implantação de demarcação de solo para Vagas de Estacionamento PCD e Idosos para visando atender
moradores do condomínio residencial localizado à Rua Iguatemi, em frente ao nº 55, na Vila Alice.

Justificamos a presente indicação devido a importância da regulamentação para atender cerca de 20
famílias, a maioria idosos, sendo que por ser guia alta, sem restrições de proibido estacionar, os carros
estacionam dificultando o embarque das ambulâncias, quando solicitadas. Isso garantirá presteza e
atendimento solidário ao público PCD e da terceira idade.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 7 de maio de 2024.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350033003100310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-07T13:56:27-0300